
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 „ lc^ c u ^  2023 года № 3  9 ?

О внесении изменений в Порядок предоставления денежной  
компенсации бесплатного двухразового питания обучающ ихся с 

ограниченны ми возможностями здоровья в муниципальных 
общ еобразовательных организациях Волжского муниципального  

района, для которых обучение по адаптированным основным  
общ еобразовательным программам организовано на дому, 
утвержденный постановлением администрации Волжского 

муниципального района от «24» августа 2022 года № 417

В целях обеспечения реализации норм Федерального закона от 
14.07.2022 года № 299-ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь главой 5 
Положения об администрации Волжского муниципального района, 
администрация Волжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления денежной компенсации 
бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях Волжского муниципального района, для которых обучение по 
адаптированным основным общеобразовательным программам организовано 
на дому, утвержденный постановлением администрации Волжского 
муниципального района от «24» августа 2022 года № 417, следующее 
изменение:

- п. 9 дополнить предложением следующего содержания:
«Размер денежной компенсации подлежит индексации по мере роста 

потребительских цен на продукты питания».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования в газете «Волжские вести -  Юл увер» и



подлежит размещению на официальном сайте Волжского муниципального 
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам Волжского 
муниципального района Сычёва С.В.

Т.А. Ильина


